



## Polar EL A/S

Pukuffik 13  
3905 Nuussuaq  
CVR-nr. 12191219

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
26.04.2022

---

**Torgeir Vattøy**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Polar EL A/S

Pukuffik 13

3905 Nuussuaq

CVR-nr.: 12191219

Hjemsted: Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Torgeir Vattøy, formand

Ronald Johan Dyrhol

Olav Haug Vikebakk

Jens Christian Kragh Larsen

Jacob Heidenheim Baadstorp

## Direktion

Jens Christian Kragh Larsen, direktør

Jacob Heidenheim Baadstorp, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

3900 Nuuk

Grønland

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udføre elmontage samt anden hermed forbunden virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har regnskabsår 2021 realiseret et overskud på 9.615 t.kr. mod overskud 6.294 t.kr. året før. Årets resultat er væsentligt påvirket af den regnskabsmæssige effekt ved salg af selskabets tidligere domicil.

Ledelsen vurderer resultatet som tilfredsstillende. Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for næste år.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>25.237.265</b>	<b>23.518.556</b>
Personaleomkostninger	1	(14.466.184)	(15.746.767)
Af- og nedskrivninger	2	894.586	(935.152)
<b>Driftsresultat</b>		<b>11.665.667</b>	<b>6.836.637</b>
Andre finansielle indtægter	3	35.195	39.793
Andre finansielle omkostninger	4	(61.558)	(116.457)
<b>Resultat før skat</b>		<b>11.639.304</b>	<b>6.759.973</b>
Skat af årets resultat	5	(2.024.407)	(466.378)
<b>Årets resultat</b>		<b>9.614.897</b>	<b>6.293.595</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		7.000.000	4.000.000
Overført resultat		2.614.897	2.293.595
<b>Resultatdisponering</b>		<b>9.614.897</b>	<b>6.293.595</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		16.373.581	17.769.425
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.272.854	1.562.925
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>17.646.435</b>	<b>19.332.350</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>17.646.435</b>	<b>19.332.350</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.761.930	1.543.524
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.761.930</b>	<b>1.543.524</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.447.600	3.577.826
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	307.947	253.170
Andre tilgodehavender		47.046	65.648
Periodeafgrænsningsposter		391.878	354.085
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.194.471</b>	<b>4.250.729</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.084.815</b>	<b>1.590.417</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>15.041.216</b>	<b>7.384.670</b>
<b>Aktiver</b>		<b>32.687.651</b>	<b>26.717.020</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		16.811.447	14.196.550
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.000.000	4.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>24.311.447</b>	<b>18.696.550</b>
Udskudt skat		3.624.576	2.238.183
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.624.576</b>	<b>2.238.183</b>
Gæld til realkreditinstitutter		0	696.823
Anden gæld		731.600	731.600
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>731.600</b>	<b>1.428.423</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	0	315.112
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	150.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.185.214	840.766
Skyldig skat		638.015	625.957
Anden gæld	9	2.196.799	2.422.029
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.020.028</b>	<b>4.353.864</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.751.628</b>	<b>5.782.287</b>
<b>Passiver</b>		<b>32.687.651</b>	<b>26.717.020</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Koncernforhold	13		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	14.196.550	4.000.000	18.696.550
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Årets resultat	0	2.614.897	7.000.000	9.614.897
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>16.811.447</b>	<b>7.000.000</b>	<b>24.311.447</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	12.551.543	13.743.628
Pensioner	979.545	945.177
Andre omkostninger til social sikring	310.663	290.103
Andre personaleomkostninger	624.433	767.859
	<b>14.466.184</b>	<b>15.746.767</b>

Antal ansatte pr. balancedagen	<b>23</b>
--------------------------------	-----------

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>22</b>	<b>25</b>
---	-----------	-----------

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	1.983
Afskrivninger på materielle aktiver	954.804	998.169
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(1.849.390)	(65.000)
	<b>(894.586)</b>	<b>935.152</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteindtægter i øvrigt	35.195	39.793
	<b>35.195</b>	<b>39.793</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Øvrige finansielle omkostninger	61.558	116.457
	<b>61.558</b>	<b>116.457</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	638.014	625.957
Ændring af udskudt skat	1.386.393	(159.579)
	<b>2.024.407</b>	<b>466.378</b>

## 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	21.612.506	3.627.618
Afgange	(1.670.515)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.941.991</b>	<b>3.627.618</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.843.081)	(2.064.693)
Årets afskrivninger	(664.733)	(290.071)
Tilbageførsel ved afgang	939.404	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.568.410)</b>	<b>(2.354.764)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>16.373.581</b>	<b>1.272.854</b>

## 7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021 kr.	2020 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	17.912.861	28.577.951
Foretagne acontofaktureringer	(17.604.914)	(28.324.781)
	<b>307.947</b>	<b>253.170</b>

## 8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	315.112	0
Anden gæld	0	731.600
	<b>315.112</b>	<b>731.600</b>

**9 Anden gæld (kortfristet)**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.615.299	1.901.229
Feriepengeforpligtelser	548.000	512.800
Anden gæld i øvrigt	33.500	8.000
	<b>2.196.799</b>	<b>2.422.029</b>

**10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>44.400</b>	<b>44.400</b>

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for kreditfaciliteter er der pant på nominelt 3.000 t.kr. i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2021 udgør 9.397 t.kr.

Endvidere er der pantegæld på nominelt 732 t.kr. i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2021 udgør 3.415 t.kr.

**12 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Hareid Elektriske A/S, Norge ejer 51 % aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

**13 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Hareid Elektriske A/S, Norge

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Hareid Elektriske A/S, Norge
